

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 002/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) ORDENADOR DE DESPENSAS, HOMOLOGA nos termos do Regulamento Próprio, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa jurídica especializada em serviços para Confecção de Camisetas personalizadas, para atender a demanda das ações da área finalística do SESCOOP/RO, conforme detalhamento constante no presente Termo de Referência.*

Fornecedor : DISTRIBUIDORA LILIAN EIRELI EPP - 16.804.425/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 45,01	R\$ 4.501,00	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	23,71	R\$ 13,99
Descrição: Camiseta Polo - confeccionada em malha piquet, composição 50 algodão 50 poliéster, na cor branca. Aplicação de logomarca conforme layout fornecido pela contratante, executada em bordado na parte frontal (peito e mangas). As aplicações deverão respeitar proporções, cores, posicionamento e identidade visual conforme layout aprovado. A peça deverá apresentar bom acabamento, resistência a lavagens e conforto para uso contínuo. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XG e EGG. Incluso todos os custos de produção, frete e entrega no local do evento.										
2	100,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 45,01	R\$ 4.501,00	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	23,71	R\$ 13,99
Descrição: Camiseta Polo - confeccionada em malha piquet, composição 50 algodão 50 poliéster, na cor preta. Aplicação de logomarca conforme layout fornecido pela contratante, executada em bordado na parte frontal (peito e mangas). As aplicações deverão respeitar proporções, cores, posicionamento e identidade visual conforme layout aprovado. A peça deverá apresentar bom acabamento, resistência a lavagens e conforto para uso. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XG e EGG. Incluso todos os custos de produção, frete e entrega no local do evento.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 9.002,00		Subtotal Orçado: R\$ 11.800,00		23,7118%	R\$ 2.798,00

Fornecedor : HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES LTDA - 63.750.350/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	Unidade	propria	propria	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	28,81	R\$ 17,00
Descrição: Camiseta Polo - confeccionada em malha piquet, composição 50 algodão 50 poliéster, na cor azul. Aplicação de logomarca conforme layout fornecido pela contratante, executada em bordado na parte frontal (peito e mangas). As aplicações deverão respeitar proporções, cores, posicionamento e identidade visual conforme layout aprovado. A peça deverá apresentar bom acabamento, resistência a lavagens e conforto para uso contínuo. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XG e EGG. Incluso todos os custos de produção, frete e entrega no local do evento.										
4	1.000,00	Unidade	propria	propria	R\$ 22,80	R\$ 22.800,00	R\$ 46,67	R\$ 46.670,00	51,14	R\$ 23,87
Descrição: Camiseta, confeccionada em tecido 100 algodão, fio 30.1 penteado, na cor branca, com gramatura mínima de 160 g/m². Modelo gola em ribana, reforço de ombro a ombro, garantindo maior durabilidade e melhor acabamento. Personalização em silk, aplicada conforme layout fornecido pela contratante, contemplando frente, costas e mangas. As aplicações deverão respeitar proporções de tamanho, cores, posicionamento e identidade visual conforme layout aprovado. A peça deverá apresentar bom acabamento, resistência a lavagens e conforto para uso contínuo. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XG e EGG. Incluso todos os custos de produção, frete e entrega no local do evento.										
5	1.000,00	Unidade	propria	propria	R\$ 23,80	R\$ 23.800,00	R\$ 46,67	R\$ 46.670,00	49,00	R\$ 22,87
					Subtotal Adjudicado R\$ 87.080,00		Subtotal Orçado: R\$ 174.908,00		50,2138%	R\$ 87.828,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Camiseta, confeccionada em tecido 100 algodão, fio 30.1 penteado, na cor preta, com gramatura mínima de 160 g/m². Modelo gola em ribana, reforço de ombro a ombro, garantindo maior durabilidade e melhor acabamento. Personalização em silk, aplicada conforme layout fornecido pela contratante, contemplando frente, costas e mangas. As aplicações deverão respeitar proporções de tamanho, cores, posicionamento e identidade visual conforme layout aprovado. A peça deverá apresentar bom acabamento, resistência a lavagens e conforto para uso contínuo. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XG e EGG. Incluso todos os custos de produção, frete e entrega no local do evento.										
6	1.000,00	Unidade	propria	propria	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 46,67	R\$ 46.670,00	52,86	R\$ 24,67
Descrição: Camiseta, confeccionada em tecido 100 algodão, fio 30.1 penteado, na cor azul, com gramatura mínima de 160 g/m². Modelo gola em ribana, reforço de ombro a ombro, garantindo maior durabilidade e melhor acabamento. Personalização em silk, aplicada conforme layout fornecido pela contratante, contemplando frente, costas e mangas. As aplicações deverão respeitar proporções de tamanho, cores, posicionamento e identidade visual conforme layout aprovado. A peça deverá apresentar bom acabamento, resistência a lavagens e conforto para uso contínuo. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XG e EGG. Incluso todos os custos de produção, frete e entrega no local do evento.										
7	300,00	Unidade	propria	propria	R\$ 23,80	R\$ 7.140,00	R\$ 48,33	R\$ 14.499,00	50,75	R\$ 24,53
Descrição: Camiseta, confeccionada em tecido 100 algodão, fio 30.1 penteado, na cor rosa, com gramatura mínima de 160 g/m². Modelo gola em ribana, reforço de ombro a ombro, garantindo maior durabilidade e melhor acabamento. Personalização em silk, aplicada conforme layout fornecido pela contratante, contemplando frente, costas e mangas. As aplicações deverão respeitar proporções de tamanho, cores, posicionamento e identidade visual conforme layout aprovado. A peça deverá apresentar bom acabamento, resistência a lavagens e conforto para uso contínuo. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XG e EGG. Incluso todos os custos de produção, frete e entrega no local do evento.										
8	300,00	Unidade	propria	propria	R\$ 23,80	R\$ 7.140,00	R\$ 48,33	R\$ 14.499,00	50,75	R\$ 24,53
Descrição: Camiseta, confeccionada em tecido 100 algodão, fio 30.1 penteado, na cor verde, com gramatura mínima de 160 g/m². Modelo gola em ribana, reforço de ombro a ombro, garantindo maior durabilidade e melhor acabamento. Personalização em silk, aplicada conforme layout fornecido pela contratante, contemplando frente, costas e mangas. As aplicações deverão respeitar proporções de tamanho, cores, posicionamento e identidade visual conforme layout aprovado. A peça deverá apresentar bom acabamento, resistência a lavagens e conforto para uso contínuo. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XG e EGG. Incluso todos os custos de produção, frete e entrega no local do evento.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 87.080,00			Subtotal Orçado: R\$ 174.908,00	50,2138% R\$ 87.828,00

Fornecedor : DLIRA EMPREENDIMENTOS LTDA - 35.963.493/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	2.000,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 20,80	R\$ 41.600,00	R\$ 36,67	R\$ 73.340,00	43,27	R\$ 15,87
Descrição: Camiseta em Malha Fria, confeccionada em malha fria 100 poliéster, na cor branca, com gramatura mínima de 130 g/m² a 150 g/m². A peça deverá possuir: boa respirabilidade e leveza, adequada para uso em eventos, acabamento de qualidade, garantindo resistência e durabilidade. Personalização em silk, com até 10 cores, aplicada conforme layout fornecido pela contratante, contemplando frente, costas e mangas. As aplicações deverão respeitar proporções de tamanho, cores, posicionamento e identidade visual conforme layout aprovado. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XG e EGG. Incluso todos os custos de produção, frete e entrega no local do evento.										
11	200,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 21,80	R\$ 4.360,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	45,50	R\$ 18,20
Descrição: Camiseta em Malha Fria, confeccionada em malha fria 100 poliéster, na cor azul, com gramatura mínima de 130 g/m² a 150 g/m². A peça deverá possuir: boa respirabilidade e leveza, adequada para uso em eventos, acabamento de qualidade, garantindo resistência e durabilidade. Personalização em silk, com até 10 cores, aplicada conforme layout fornecido pela contratante, contemplando frente, costas e mangas. As aplicações deverão respeitar proporções de tamanho, cores, posicionamento e identidade visual conforme layout aprovado. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XG e EGG. Incluso todos os custos de produção, frete e entrega no local do evento.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 45.960,00			Subtotal Orçado: R\$ 81.340,00	43,4964% R\$ 35.380,00

Fornecedor : C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA - 35.335.996/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	200,00	Unidade	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	5,00	R\$ 2,00
Descrição: Camiseta em Malha Fria, confeccionada em malha fria 100 poliéster, na cor preta, com gramatura mínima de 130 g/m² a 150 g/m². A peça deverá possuir: boa respirabilidade e leveza, adequada para uso em eventos, acabamento de qualidade, garantindo resistência e durabilidade. Personalização em silk, com até 10 cores, aplicada conforme layout fornecido pela contratante, contemplando frente, costas e mangas. As aplicações deverão respeitar proporções de tamanho, cores, posicionamento e identidade visual conforme layout aprovado. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XG e EGG. Incluso todos os custos de produção, frete e entrega no local do evento.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.600,00	Subtotal Orçado: R\$ 8.000,00		5,0000%	R\$ 400,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 149.642,00	R\$ 276.048,00	45,7913%	126.406,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Porto Velho-RO , 07 de Julho de 2026

UILIAME DA SILVA RAMOS
ORDENADOR DE DESPENSAS

Assine aqui
Assine aqui

CERTIFICADO

Documento: LICITANET - Termo de Homologação.pdf (2C7937586C)
Certificado de assinatura gerado em **17/07/2026, 09:55**.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://app.meuping.io/authenticate> informando o código verificador **2C7937586C** e o código CRC **75601619**.

ASSINATURAS



Uiliame da Silva Ramos, Superintendente, 17/07/26 às 09:55
CPF 706.***.***-91, **IP** 172.69.114.131, autenticação por usuário e senha